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Kommunikationsstödjande	hjälpmedel	och	IT	i	barnsjukvård	och	tandvård

Sjukvård	och	tandvård	blir	mer	begriplig	och	tillgänglig
när	vi	använder	kommunikationsstöd.
Stöden	innehåller	ofta	bild	och	text.
Personal	och	närstående	använder	bildstöden	som
komplement	till	tal	och	text.
	

KomHIT	utgår	från	tanken	om	universell	utformninguniversell	utformning.
Det	betyder	att	vi	från	början	ska	utforma	information
och	kommunikation	så	att	alla	förstår	och	kan	uttrycka
sig,	även	den	som	har	kommunikativa	och	kognitiva
problem.
Då	blir	det	mer	tillgängligt	för	alla.	
	

Bilder	är	lätta	att	förstå	för	de	flesta	och	kan	användas	i
pappersformat	eller	digitalt.
KomHIT	har	framför	allt	utvecklat	material	och	metodik
med	bilder.
Det	är	viktigt	att	använda	alla	sätt	för	att	kommunicera;	
bilder,	tecken,	kroppsspråk,	smartphones	och
surfplattor.	
	

Alla	människor	har	rätt	att	kommunicera	och	förstå	vad
som	ska	hända	dem	när	de	besöker	sjukvård	och
tandvård.	
Därför	finns	KomHIT.		
	

KomHIT	skapades	för	barn	med	funktionsnedsättning.	
Även	andra	barn	och	vuxna	personer	har	nytta	av
modellen.	
Ibland	kan	vårdpersonalen	och	patienten	inte	tala	eller
förstå	samma	språk.	
På	www.kom-hit.se/flyktingwww.kom-hit.se/flykting	finns	bildstöd	på	många
språk.
	



På	www.kom-hit.sewww.kom-hit.se	kan	du	hitta	information	om	rätten
till	kommunikation	och	kommunikationsstöd.
Du	kan	titta	på	filmklipp	för	att	se	hur	man	kan	använda
olika	kommunikationsverktyg	i	vardagen.
Här	finns	också	en	del	bildstöd	till	sjukvård	och	tandvård.
	

På	www.bildstod.se	www.bildstod.se	kan	du	göra	egna	bildstöd	eller
hämta	färdigt	material	som	någon	annan	har	gjort.
	

Attityder	och	kunskap	är	viktiga.
Om	ett	nytt	kommunikationsverktyg	skall	fungera	måste
ALLA	vara	med!
DART	utbildar	Kommunikationsvägledare.	De	lär	sedan
sina	arbetskamrater	-	www.dart-gbg.org/utbildningwww.dart-gbg.org/utbildning
	
	

De	verksamheter	som	har	låtit	personal	gå	utbildning	till
kommunikationsvägledare	och	arbetar	med
kommunikationsstöd	får	ett	diplom.
Diplomet	ska	sitta	synligt	i	deras	lokaler.
	

KomHIT	startade	som	ett	treårigt	projekt	som	betalades
av	Arvsfonden.
Projektet	leddes	av	DART	kommunikations-	och
dataresurscenter	vid	Sahlgrenska	Universitetssjukhuset.
DART	samarbetade	med	flera	verksamheter	och	intresse-
föreningar	i	och	runt	Göteborg	för	att	utveckla	modellen
och	webbresurserna.
	

För	info	om	symbollicenser:	http://www.dart-gbg.org/licenser
Detta	bildstöd	är	skapat	via	www.bildstod.se


